ПРОТОКОЛ

От 18.09.12 № 3
Екатеринбург

Протокол
совещания представителей КФК, СК, директоров и тренеров ДЮСШ по Свердловской области и г. Екатеринбурга.

Место проведения: ул. Р.Люксембург, 25, зал заседаний
Время проведения: 18 сентября 2012, 11.00
Председатель – Киреев Евгений Петрович
Секретарь – Красноперова Елена Сергеевна
	Присутствовали члены президиума СОФВ, директора СДЮСШОР, ДЮСШ, представители КФК, СК и тренеры команд. Всего 40 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение Первенства области в осенний период: согласование мест и  сроков проведения. Докладчик – Киреев Е.П.

2. Комплектование сборных команд Свердловской области для  участия в российских соревнованиях и в Спартакиаде учащихся в 2013 году. Докладчик – Киреев Е.П.

3. Согласование положения о соревнованиях на  Кубок Свердловской области 2012 г. среди  мужских и женских команд. Докладчик – Киреев Е.П.

4. Смета расходов СОФВ по квоте Министерства  спорта на 2013 год. Докладчик – Киреев Е.П.

5. Разное

СЛУШАЛИ:
Проведение Первенства области в осенний период: согласование мест и  сроков проведения. Докладчик – Киреев Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.Осень. Девушки
1995-96. Дата: 22-25 ноября, г. Нижний Тагил

1996-97. Дата: 15-17 ноября, г. Ирбит

1997-98. Дата: 18-21 октября, г. Новоуральск

1998-99. Дата: 1-4 ноября, г. Реж

1999-2000. Дата: 25-28 октября, г. Екатеринбург

2000 – 01. Дата: 29октября – 2 ноября, г. Екатеринбург

1.2  Осень. Юноши
1995 – 96. Дата: 4-7 октября, г. Новоуральск

1996-97. Дата: 8-11 ноября, г. Североуральск

1997-98. Дата: 29 ноября – 2 декабря, г. Новоуральск

1998-99. Дата: 25-28 октября, г. Реж

1999-2000. Дата: 11-14 октября, г. Лесной

2000 – 01. Дата: 6-9 декабря, г. Новоуральск
1.3. Весна. Девушки
1995-96. Дата: апрель (точная дата на согласовании), г. Екатеринбург

1996-97. Дата: 14-17 февраля, г. Новоуральск

1997-98. Дата: 21-24 февраля, г. Полевской

1998-99. Дата:  28-31 марта, г. Нижний Тагил

1999-2000. Дата: 14-17 марта, г. Новоуральск. Турнир памяти Трусова.

2000 – 01. Дата:  2-5 мая, г. Реж

2001 – 02. Дата: 18-21 апреля, г. Новоуральск

1.4. Весна. Юноши
1995 – 96. Дата: февраль, г. Новоуральск

1996-97. Дата: 4-7 апреля, г. Новоуральск

1997-98. Дата: 7-10 февраля, Екатеринбург

1998-99. Дата: 7-10 марта, г. Реж

1999-2000. Дата: 11-14 апреля, г. Новоуральск

2000 – 01. Дата: 25-28 апреля, г. Новоуральск

2001-02. Дата: 2-5 мая, г. Новоуральск

1.5. Предложения на 2013 год:

Принять предложения о дополнительном включении в календарный план Минспорта на 2013 год следующих соревнований:

- Турнир среди девушек 1999 г. на призы Физкультурно-спортивного комплекса в г. Нижний Тагил. Дата: 25-27 января.

- Турнир в честь 40-летия Дворца спорта среди девушек 2000. г. Нижний Тагил. Дата: 10-12 мая.
- Рождественский турнир среди девушек 1998-99. Г. Нижний Тагил. Дата: 3-6 января.

Предложения по включению других турниров в календарный план необходимо подать в СОФВ до 1 октября 2012 года.

СЛУШАЛИ о комплектовании сборных команд Свердловской области для  участия в российских соревнованиях и в Спартакиаде учащихся в 2013 году. Докладчик – Киреев Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ:

Разработать план подготовки сборных команд юношей и девушек по классическому и пляжному волейболу в срок до 15 ноября (для девушек) и до 15 декабря (для юношей)
СЛУШАЛИ о проекте положения о соревнованиях на  Кубок Свердловской области 2012 г. среди  мужских и женских команд и о проекте положения о детский соревнованиях на 2013год. Докладчик – Коппель В.Е.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять с учетом высказанных замечаний и предложений. Проект Положений разместить на сайте СОФВ.
СЛУШАЛИ  проект сметы расходов СОФВ по квоте Министерства  спорта на 2013 год. Докладчик – Киреев Е.П
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию о поданных сметах
СЛУШАЛИ о неучастии команд ДЮСШ области, имеющих отделения волейбола и не участвующих в областных соревнованиях
ПОСТАНОВИЛИ:

Направить обращения в Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики по решению вопроса участия команд муниципальных образований в областных соревнованиях.

Председатель                                                                                                                    Е.П. Киреев

Секретарь                                                                                                              Е.С. Краснопёрова